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Minkbranchens guldkurs er afløst af største prisfald i 20 år. Avlere er chokerede og smider 
fremtidige planer i skraldespanden 

"Det er et meget ekstremt prisfald. Og nu skal jeg i gang med at rive mine planer itu."

På Søndervang Pelsfarm nær Aalborg følger minkavler Robert Severin Nielsen nyhederne fra 
årets største pelsauktion i København tæt, og han er chokeret over, at prisen på minkskind 

falder som en sten.

Det er blot et halvt år siden, at avlerne kunne juble over en pris på mere end 600 kr. pr. skind, 
men nu er prisen dykket til cirka 350 kr.

"Der var næppe nogen, hvis du havde spurgt dem i september, som 
havde regnet med et fald på 40 pct. Så stort et fald har vi ikke set i 

branchen i mere end 20 år," siger 39-årige Robert Severin Nielsen, der 
nu overvejer at droppe alle planer om nye maskiner og nyt inventar.

Samme tanker har en række andre minkavlere, Børsen har talt med, 

og som alle gennem flere år har set millionerne strømme ind på 
kontoen i samme takt som kinesernes hang til dansk mink voksede.
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De seneste par år er der opført mange nye minkfarme rundt i hele verden på grund af de høje 

priser – i alt er den globale produktionen af minkskind fordoblet på få år. Og da efterspørgslen 
samtidig har været vigende fra kinesisk side, er prisboblen i minkindustrien nu eksploderet 
med et brag.

Allerede i december så man de første indikationer på, at minkbranchens guldkurs var stoppet.

Pelskoncernen Kopenhagen Fur, der er verdens største auktionshus 

for pels og ejet af de danske minkavlere, måtte sågar opgive at sælge 
80 pct. af de udbudte skind.

Derfor har hele branchen ventet på den igangværende auktion, som 
forløber indtil lørdag, fordi den er en vigtig strømpil på, hvordan 

prisniveauet bliver i 2014. Her skal man sælge 7,1 mio. skind, hvilket 
er langt det største antal nogensinde og næsten to mio. mere end den 

hidtidige rekord.

På trods af det massive prisfald og chokerede avlere er Kopenhagen Furs bestyrelses-formand 
Tage Pedersen tilfreds med auktionen.

"Vi var meget nervøse for, om vi overhovedet kunne sælge så mange skind. Men det går 
forrygende til den nye pris på omkring 350 kr. Vi er selvfølgelig ikke glade for, at prisen falder, 

men i forhold til, at det lignede en overproduktion, så er vi tilfredse med, at vi sælger rigtig 
godt," siger Tage Pedersen.

Normalt niveau

Han minder om, at branchen ikke skal længere tilbage end i 2009, hvor en minkavler fik cirka 

200 kr. pr. skind, og mener derfor, at avlerne bør være tilfredse.

"Nu er vi tilbage på normalt niveau. Det vi oplevede sidste år var eventyrlige priser, som vi skal 

være glade for at opleve én gang i vores liv. Jeg vil være glad, hvis den nuværende pris kan 
holde hele året," siger Tage Pedersen.

Erhvervsøkonomisk chef Klaus Kaiser, Videncentret for Landbrug, 

fortæller, at et minkskind koster 315 kr. alt inklusive at fremstille.

"Så der er stadig penge at tjene, men det er på et helt andet niveau. 
Størrelsen af faldet kommer til at ramme mange hårdt," siger han.

Klaus Kaiser peger på, at en gennemsnitlig minkavler vil gå fra en 
driftsindtjening på 3,5 mio. kr. ned til ca. 1 mio. kr.

"Der er nogle, som vil falde fra herhjemme, og det vil være dem, der ikke har en økonomisk 
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De seneste års konstante prisstigninger og nu et brat fald viser, at minkprisen er uforudsigelig 

og på ingen måde har et stabilt niveau.

Lige som med vejret

Derfor vil bestyrelsesformand Tage Pedersen heller ikke vurdere, om prisen vil falde yderligere 
næste år eller stige igen. "Det er lige så umuligt som at spå om vejret om et halvt år. Men det 
vigtigste er, at kunderne har stor tiltro til den nuværende pris," siger han og understreger, at 

den nye pris har en væsentlig fordel, der kan give mere stabilitet de kommende år.

"Den høje pris har betydet, at det stort set kun har været kinesere, som har købt, men nu kan vi 
sælge til hele verden, og det er en stor styrke," siger Tage Pedersen.
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